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Скопје,  јануари  2008 година
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Програмата за работа на Советот на Општина Аеродром за периодот јануари-декември 2008 година 

Се објавува, Програмата за работа на Советот на Општина Аеродром за периодот јануари-декември 2008 година, донесена на седумдесет и седматта седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.01.2008 година.
Број 08 -595/ 3                                                                                        Градоначалник  

30 јануари 2008 година                                                             на општина Аеродром

Скопје                                                                                         Кирил Тодоровски с.р.

Врз основа на член 125, 126, 127, 128 и 129 од Деловникот за работа на Советот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Општина Аеродром” број 01/06), Советот на Општина Аеродром на седумдесет и седматта седница одржана на ден 29.01.2008 година, донесе

П Р О Г Р А М А

ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА ПЕРИОДОТ ЈАНУАРИ - ДЕКЕМВРИ 2008 ГОДИНА

1. Предлог-Програма за работа на Советот на Општина Аеродром за 2008 година

                         Изработувач: Општинска администрација

Предлагач: Комисија за изработка на 

програма за работа на Советот 

на Општина Аеродром

Образложение: Програмата за работа  на Советот се донесува врз основа на член 125, 126, 127, 128 и 129 од Деловникот за работа на Советот на Општина Аеродром, според кој Советот работи по програма која се донесува за една календраска година. Основа за изработка на програмата се работите што се Закон се ставени во надлежност на Советот.

I. ПРОГРАМА ЗА РАБОТИ ОД ОБЛАСТА НА НОРМАТИВНО ПРАВНИ И ОПШТИ РАБОТИ, ОБРАЗОВАНИЕ И ЈАВНИ ДЕЈНОСТИ

Период јануари-март 2008 година

1. 
РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА ПОЛУГОДИШНИ ИЗВЕШТАИ ЗА РЕАЛИЗИРАЊЕ НА ПРОГРАМИТЕ ЗА РАБОТА  НА ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ


Изработувач: Основни училишта на  подрачјето на Општина Аеродром

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Разгледувањето на извештаите за реализирање на програмите за работа на ОУ е согласно ингеренциите на Советот на Општината од Законот за Основно образование.

Период април-јуни 2008 година

2.  ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА РАЗНИ НОРМАТИВНИ АКТИ КОИ ЌЕ ПРОИЗЛЕЗАТ ОД ИЗМЕНИ НА ЗАКОНИТЕ НА РМ

Период април-септември 2008 година

3. 
РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА ГОДИШНИ ИЗВЕШТАИ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПРОГРАМИТЕ ЗА РАБОТА НА ОУ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ВО УЧЕБНАТА 2007/2008 ГОДИНА И РАЗГЛЕДУВАЊЕ И УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМИТЕ ЗА РАБОТА НА ОУ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА УЧЕБНАТА 2007/2008 ГОДИНА

Изработувач: Основни училишта на  подрачјето на Општина Аеродром

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Разгледувањето и усвојувањето на програмите за работа и   извештаите за реализирање на програмите за работа на ОУ е согласно ингеренциите на Градоначалникот и на Советот на Општината од Законот за Основно образование и Законот за локална самоуправа.

Период : октомври-декември 2008 година

4.   УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИТЕ ПРОГРАМИ ЗА РАБОТА НА ОУ НА ПОРДАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2008/2009 ГОДИНА

Изработувач: Основни училишта на  подрачјето на Општина Аеродром

Предлагач: 

Период : октомври-декември 2008 година

II. ПРОГРАМА ЗА РАБОТА ОД ОБЛАСТА  НА ФИНАНСИРАЊЕТО И ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ

Период јануари-март 2008 година

1. ПРЕДЛОГ-ЗАВРШНА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА   АЕРОДРОМ ЗА 2007 ГОДИНА (15 МАРТ 2008 ГОДИНА)

Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Изготвувањето и  донесување на Завршната сметка на Буџетот на Општина Аеродром за 2007 година е законска обврска што произлегува од Законот за буџетите. Завршната сметка се изготвува согласно класификацијата на трошоците.

2. КВАРТАЛНИ ИЗВЕШТАИ

Период : јануари-декември 2008 година

-КВАРТАЛЕН  ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ - ОКТОМВРИ - ДЕКЕМВРИ 2007 ГОДИНА 

Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

-КВАРТАЛЕН  ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНАТА - ЈАНУАРИ-МАРТ 2008 ГОДИНА -

Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

-КВАРТАЛЕН  ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНАТА - АПРИЛ-ЈУНИ 2008 ГОДИНА 

Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

-КВАРТАЛЕН  ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНАТА - ЈУЛИ - СЕПТЕМВРИ 2008 ГОДИНА 

Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Кварталните извештаи се право и обврска кои произлегуваат од Законот за локална самоуправа и Законот за буџетите, со што се овозможува Советот на општината континуирано да се запознава со реализацијата на Буџетот на општината.

Период: јануари-декември 2008 година

3.  РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА РАЗВОЈНИ ПРОГРАМИ КОИ ПРОИЗЛЕГУВААТ ОД БУЏЕТСКИОТ КАЛЕНДАР ЗА 2008 ГОДИНА 
4.  ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ - РЕБАЛАНС НА БУЏЕТОТ ЗА 2008 ГОДИНА                

Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник
Образложение: Ребаланс на Буџетот  на општината ќе се изврши според согледаните состојби во текот на реализирање на Буџетот во тековната година.

5.   ПРЕДЛОГ-БУЏЕТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2009 ГОДИНА И  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2009 ГОДИНА

a. Покренување на постапка за ставање на јавна расправа на Предлог-Буџетот на Општина Аеродром за 2009 година;

b. Разгледување на Предлог-Буџетот на Општина Аеродром за 2009 година;

в.  Донесување на Предлог-Буџетот на Општина Аеродром за 2009 година со Предлог-Програмите и Предлог-Одлука за извршување на Буџетот.

           Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Буџетот и Одлуката за извршување на Буџетот, како основни акти и услов за финансирање на општината во тековната година, се донесуваат врз основа на Законот за буџетите и Законот за финансирање на единиците на локална самоуправа

Период: јуни-декември 2008 година

1. ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ИЗГРАДБА НА КОМЕРЦИЈАЛНИ ОБЈЕКТИ

Образложение: На територијата Општина Аеродром има потреба од изградба на комерцијални објекти од различни дејности

Период: јануари-декември 2008 година

III. СОРАБОТКА СО ДРУГИ ЛОКАЛНИ САМОУПРАВИ ВО 
ЗЕМЈАТА И НАДВОР ОД НЕА 

1. Соработка и збратимување со локални самоуправи од земјата

a) Размена на искуства помеѓу разли;ните локални самоуправи

b) Збратимување со разни локални самоуправи во земјата

в) Размена на искуства за разни комунални проблеми со    локални  самоуправи надвор од земјата

г)  Збратимување со разни локални самоуправи од други земји
Период: јуни - декември 2008 година
IV. ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

1. Заштита на воздухот, водата и почвата

2. Решавање на проблеми со отпадните материи како загадувачи на човековата околина

Период: јануари - декември 2008 година
V.       ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА ЗА РАБОТА ОД ОБЛАСТА НА


КОМУНАЛНИТЕ РАБОТИ, УРБАНИЗАМ 


И ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА

Ф - УРБАНИСТИЧКО   ПЛАНИРАЊЕ

подпрограми

Ф 1 - Урбанистичко планирање

1.  Разгледување на Детални урбанистички планови со Предлог- Одлука за нивно донесување;

2. Предлог-Одлука за измени и дополнување на Детални урбанистички планови.

3. Разгледување и усвојување на Програми за урбанистички планирање на подрачјето на Општина Аеродром.

a. Урбанистички планови за неселени места во урбани и рурални населби;

б.  Измена и дополнување на Детални урбанистички планови финансирани од правни и физички лица.

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам,

Комунални работи и заштита на 

животната средина

                                                         ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот
Ф 2 - Уредување на градежно земјиште

Ф 3 - Уредување на простор во рурални подрачја

Ф А - Уредување на градежно земјеште (капитални трошоци)

ФД - Уредување на простор во рурални подрачја (капитални трошоци)

Г - ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ

подпрограми

Г 1  - Поддршка на локалниот економски развој

Г А - Изградба на комерцијални објекти

Ј - КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ

подпрограми

Ј0
Одржување на урбана опрема

Ј2
Предлог-Одлуки за проблеми со отпадни води

Ј3
Прашања поврзани со проблеми со јавно осветлување

Ј6
Одржување и заштита на локални  патишта , улици и регулирање  на      режим   на сообраќај     

Ј7 
Одржување и користење на паркови и зеленило

Ј8 
Други комунални услуги

Ј9
Проблеми поврзани со простори за паркирање

ЈА
Предлог-Одлука за изградба на јавно осветлување

ЈД
Предлог-Одлука за изградба и реконсрукција на локални патишта и улици

ЈЕ
Предлог-Одлука за изградба на простор за паркирање

ЈФ
Предлог-Одлука за изградба на сообраќајна сигнализација

ЈГ
Разгледување на проблеми поврзани со изградба на системи за водоснабдување

ЈИ
Донесување на Одлуки поврзани со изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води

ЈН
Предлог-Одлуки за урбана опрема  / капитални расходи /

Период: јануари-декамври 2008 година

Р - ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА
Подпрограми

Р 1
  Заштита  на  животната средина и природа   

Р А 
  Заштита  на  животната средина и природа (Капитални расходи) 

Период: јануари - декември 2008 година

1. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМИТЕ И ПОДПРОГРАМИТЕ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ  ЗА 2008 ГОДИНА

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам,

Комунални работи и заштита на 

животната средина

                                                         ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалникот

VI.   - Комисијата за изработка на програма за работа на Советот, во случај на потреба до Советот ќе поднесе извештај за извршување на програмата. 

          - Советот на Општина Аеродром во случај на потреба може да ја менува и дополнува оваа програма на предлог на Комисијата за изработка на програмата.

-Оваа програма влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на Општина Аеродром”.

Број  07 - 595/2                                                                           Претседател на Совет  

30 јануари 2008 година                                                              на општинаАеродром

Скопје                                                                                             Сашо Петковски с.р.
С О Д Р Ж И Н А
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 Издавач:  Градоначалник на Општина Аеродром;

 Главен и одговорен уредник: Ана Карајанова-Димитрушева  
 Ул. Венјамин Мачуковски број 6,  тел. 2400-970, тираж:  100 примероци
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